
Z A P R O S Z E N I E

Gala jubileuszowej XV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Literackiego im. Profesora Andrzeja Szczeklika

„Przychodzi wena do lekarza”
oraz XVI edycji OgólnopolskiegoKonkursu Poezji

„Słowa, dobrze, że jesteście”

Wydawnictwo Medycyna Praktyczna
i Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”

mają zaszczyt zaprosić na Galę wręczenia nagród 
w konkursach „Przychodzi wena do lekarza” oraz „Słowa, 
dobrze, że jesteście”, która odbędzie się 23 maja 2026 r. 
o godzinie 20.00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego.

Galę uświetni występ Krakowskiego Chóru Lekarskiego oraz 
laureatek festiwalu „Zaczarowanej Piosenki” Aleksandry Nykiel 
i Kingi Wylęgły oraz koncert największych przebojów  
Piwnicy Pod Baranami, które przypomną: Beata Rybotycka,  
Julia Pocica, Janusz Radek, Jacek Wójcicki i Konrad Mastyło.

R.S.V.P. do 15 maja 2026
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Ogólnopolski Konkurs Literacki „Przychodzi wena do lekarza” został ogłoszony po raz pierwszy we 

wrześniu 2011 roku. Mogą w nim brać udział lekarze i studenci medycyny. Patronem konkursu jest zmarły 

w 2012 roku profesor Andrzej Szczeklik, jeden z najwybitniejszych polskich lekarzy i naukowców, autor 

nie tylko licznych prac naukowych, ale także bestsellerowych książek z pogranicza medycyny i sztuki – 

Katharsis, Kore i Nieśmiertelność. Ideą konkursu jest podkreślanie i rozwijanie poprzez twórczość 

literacką szczególnej wrażliwości, jaka musi cechować dobrego lekarza, by potrafił właściwie odczytywać 

potrzeby drugiego człowieka – pacjenta. Jury tworzą: Anna Dymna, Ewa Lipska, Waldemar Hładki, 

Bronisław Maj, Maria Szczeklik i Jarosław Wanecki. Organizatorem konkursu i Gali jest wydawnictwo 

Medycyna Praktyczna, z którym Profesor Andrzej Szczeklik był blisko związany przez 20 lat. Nadesłane 

utwory są nagradzane w kategoriach: „Poezja”, „Proza” i „Studenci”. Główną nagrodę w konkursie 

stanowi statuetka wykonana przez znanego zakopiańskiego artystę rzeźbiarza, Karola Gąsienicę Szostaka. 

Jest ona miniaturową repliką rzeźby stojącej przed budynkiem II Katedry Chorób Wewnętrznych przy ulicy 

Skawińskiej w Krakowie, którą Profesor Andrzej Szczeklik kierował. Tę rzeźbę Profesor ufundował dla 

upamiętnienia Piotra Skrzyneckiego, dla którego „klinika Szczeklika” była przez ostatnie lata życia drugim 

domem – nazwał ją „hotelem snów”. Rzeźba i statuetka przedstawia – jak pisze sam fundator w swej 

książce Katharsis – „akrobatów – kobietę i mężczyznę – balansujących wbrew sile ciężkości. Nawiązuje do 

czarodziejskiej sztuki Wielkiego Maga z Piwnicy pod Baranami, a także do sztuki lekarskiej, będącej 

balansowaniem na granicy życia i śmierci”.

Ogólnopolski Konkurs Poezji „Słowa, dobrze, że jesteście” Fundacja Anny Dymnej „Mimo 

Wszystko” organizuje od 2011 r. Wiersze oceniane są w dwóch kategoriach: „Osoby 

z niepełnosprawnością intelektualną” i „Osoby z pozostałymi niepełnosprawnościami”.

– Człowiekowi, który pisze, łatwiej jest dziękować, poskarżyć się, zapłakać. Wiersze nadsyłane na nasz 

konkurs są często wstrząsające. Czasami, surowe w formie, porażają emocjami, siłą odczuwania, treścią. 

Myślę, że ten konkurs daje ogromną wiedzę o człowieku, o jego możliwościach, słabościach, wielkości… 

– mówi Anna Dymna, pomysłodawczyni konkursu.

Z kolei Wojciech Bonowicz zauważa:

– Jest naszą wielką radością, że możemy czytać wiersze osób, które próbują, poprzez poezję, 

opowiedzieć nam o swoim świecie. Wybieramy te, z których możemy troszeczkę się dowiedzieć 

o autorkach i autorach, o ich życiu, dylematach, problemach, radościach, miłościach. Szukamy tego, co 

pomysłowe, oryginalne, czasem zadziorne, a nawet drapieżne. Przyznając nagrody, właśnie to szczególnie 

sobie cenimy. To świadectwo życia jest ogromnie dla nas ważne.

Utwory nadsyłane na Ogólnopolski Konkurs Poezji „Słowa, dobrze, że jesteście” ocenia jury w składzie: 

Anna Dymna (przewodnicząca), Janka Graban, Józef Baran, Adam Ziemianin, Wojciech Bonowicz. 

Laureatom przyznawane są nagrody finansowe. Co roku zwycięskie wiersze zostają opublikowane 

w specjalnym tomiku, wraz z utworami wyróżnionymi w Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. 

Profesora Andrzeja Szczeklika „Przychodzi wena do lekarza”, wydawanym przez Medycynę Praktyczną.
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